
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 febbraio 2004 - Deliberazione N. 334 - Area Generale 
di Coordinamento N. 6 Ricerca Scientifica - Adesione al programma Galileo. 

 

omissis 
PREMESSO 

• CHE la Commissione Europea nell’esercizio delle proprie attività istituzionali e nell’ambito dello 
sviluppo delle nuove tecnologie promuoveva il Programma Galileo; 

• CHE obiettivo del Programma era lo sviluppo e la produzione di nuove forme di servizi di 
navigazione satellitare globale; 

• CHE la Camera di Commercio Industria Agricoltura ed Artigianato di Napoli proponeva alla Regione 
Campania l’adesione al Programma Galileo; 

CONSIDERATO 

• CHE la Regione Campania dopo opportune valutazioni ha ritenuto di dover aderire al fine di 
promuovere la candidatura della Campania e della città di Napoli a sede di attività connesse con il 
Programma Galileo; 

STABILITO 

• DI dover promuovere la candidatura della Campania e della città di Napoli a sede di attività 
connesse con il Programma Galileo; 

• DI dover conferire mandato all’Area Ricerca Scientifica ed Informatica per porre in essere tutti i 
provvedimenti necessari per il raggiungimento dello scopo; 

Visto lo Statuto Regionale 

TANTO PREMESSO propone e la Giunta, all’unanimità, 

DELIBERA 

per quanto su esposto in narrativa e che, qui, si intende integralmente riportato e trascritto: 

• DI promuovere la candidatura della Campania e della città di Napoli a sede di attività connesse con 
il Programma Galileo; 

• DI conferire mandato all’Area Ricerca scientifica per porre in essere tutti i provvedimenti necessari 
per il raggiungimento dello scopo; 

• DI inviare per l’esecuzione all’A.G.C “Ricerca Scientifica ed Informatica”, al Settore Sistemi 
Informativi, all’Assessore preposto al ramo ed al BURC per la pubblicazione. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


